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Jens NapatôK 

Medlem af Inatsisartut, Partii Naleraq 

  

  

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 61/2020 vedrørende renovering af kirker 

 

 

 
Kære Jens NapatôK 

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder.     

 

 

Spørgsmål 1: Er der planer om at renovere kirken i Saqqaq ved Ilulissat? 

 

Svar: Se svar til spørgsmål 2, da spørgsmål 1 og 2 vil blive besvaret samlet. 
 

Spørgsmål 2: Hvornår er der afholdt vedligeholdt ved kirken i Saqqaq samt hvornår er 

den sidst blevet renoveret? 

 

Svar: Der er indgået kontrakt med en entreprenør hvad angår genopbygning af 

skorsten, udskiftning af kedel, renovering af facade samt malerbehandling. Der afventes 

varmere vejr i området, før renoveringen kan igangsættes. Det er ikke registreret, 

hvornår kirken sidst er blevet vedligeholdt/renoveret. 
 
 
Spørgsmål 3: Hvilke planer er der om vedligeholdelses omkring kirkerne for hele den 
Grønlandske kyst? Og hvilke renoveringsplaner er der og er der tilstrækkeligt bevillinger 
på området? 
 
Svar: I 2019 var der et politisk ønske om, at kirker skal have øget bevågenhed med 
hensyn til vedligehold. Dette ønske er videreført i 2020.  
 
Vedligehold af kirkerne foretages på baggrund af en tilstandsregistrering af landets 
kirker fra 2017. Efter endt vedligeholdelsesopgave udarbejdes der en plan for løbende 
vedligehold af den enkelte kirke.  
 
Naalakkersuisut kan ud fra tilstandsregistreringerne konstatere, at behovet for 
renovering er større end de midler, der er afsat til formålet. Midlerne til vedligehold og 
renovering af kirker er placeret på Hovedkonto 20.30.10. Hovedkontoen varetages af 
ASA og omfatter bevillinger til vedligeholdelse og reparation af Selvstyrets 
administrationsbygninger i Nuuk samt bygninger som hører under 
Naalakkersuisutområdet for Uddannelse, Kultur og Kirke. 
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En realisering af vedligeholdelses- og renoveringsplanerne for de enkelte kirker 
afhænger også af, om der afgives bud, samt om disse ligger indenfor en forsvarlig 
økonomisk ramme. 
 
Naalakkersuisut kan afslutningsvis orientere om, at der er følgende planer for 
vedligehold i år: 

 
 Vedligehold af kirkerne i Sydgrønland afhænger af om ASA modtager bud på 

opgaverne. 
 

 Kirken i Ittoqqortoormiit blev sidste år genoprettet og vedligeholdt indvendigt, så 
den igen kunne tages i brug. I år vil der blive foretaget udvendig vedligehold af 
klimaskærme. Derudover vil der ske vedligeholdelse af kontoret, så det også 
kan ibrugtages.  
 

 Der er gennemført udbud på vedligeholdelsesopgaven af kirken i 
Qeqertarsuatsiaat. Da der ikke er modtaget noget bud, har man igangsat en 
dialog med en række entreprenører i forventning om, at der vil kunne afgives 
bud på opgaven. 
 

 Indvendig vedligehold af Zions kirken i Ilulissat blev færdig sidste år. 
Vedligehold af facader bliver udført i år, såfremt de lokale entreprenører kan 
afsætte tid til det. 
 

 Kirken i Qeqertarsuaq vil blive udbudt igen, da der ikke kom bud på opgaven 
ved sidste udbudsrunde i 2019. 
 

 Facaderenovering af kirken i Sisimiut bliver udbudt i år. 
 

 Kirken i Attu bliver renoveret i år. 

 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Ane Lone Bagger 

 

 

 


